
 
  
 
 

Ministero  delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Ufficio Circondariale Marittimo di Arbatax 

 
ORDINANZA  N. 50/2017 

Il Tenente di Vascello (CP) sottoscritto, Comandante del Circondario Marittimo e 

Comandante del Porto di Arbatax:  

VISTA la comunicazione in data 04.09.2017 con cui questa Autorità Marittima veniva 

portata a conoscenza della presenza di due presunti ordigni adagiati nelle seguenti 

posizioni 39° 53’ 34.68’’ N, 009° 40’ 57.10’’E - 39° 53’ 50’’ N, 009° 41’ 01’’ E; nel 

tratto di mare antistante la spiaggia di Foxi Lioni nel Comune di Tortolì a circa 70 

metri dalla costa; 

VISTI  gli artt.17, 30 e 81 del Codice della Navigazione e gli artt. 59 del relativo 

Regolamento di   Esecuzione; 

CONSIDERATA l’esigenza di salvaguardare la pubblica incolumità nonché la sicurezza della 

navigazione; 

R E N D E  N O T O  

che nelle seguenti posizioni datum (WGS84) 

 lat. 39° 53’ 34.68’’ N, - long. 009° 40’ 57.10’’N;  

 lat. 39° 53’ 50’’ N, - long. 009° 41’ 01’’ N;  

sono stati rinvenuti e segnalati n.2 (due) possibili residuati bellici; 

Pertanto, 

O R D I N A 

Art.1  Con decorrenza immediata e fino all’avvenuta bonifica, è fatto assoluto divieto di 

effettuare attività di balneazione, transito, pesca e mestieri affini, nonché ogni altra 

attività subacquea e diportistica in un raggio di 300 metri dal seguente punto di 

coordinate (datum WGS84): 

 Lat. 39°53’33.58’’ N ; long. 009° 40’59.00’’ E ;  (datum WGS84) 
 

 
 



 

Art. 6 Salvo che il fatto non costituisca reato o una più grave fattispecie di illecito 

amministrativo, i contravventori saranno puniti a norma degli artt. 1231 e 1164 del 

Codice della navigazione e ritenuti responsabili civilmente e penalmente dei danni 

arrecati a persone o cose in conseguenza della loro condotta antigiuridica. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di far osservare le disposizioni contenute nella presente 

Ordinanza, la cui pubblicità è assicurata mediante trasmissione agli enti interessati e 

pubblicazione sulla sezione Ordinanze del sito internet  www.guardiacostiera.it/arbatax 

 
Arbatax, 05.09.2017 

 

IL  COMANDANTE 
T.V. (CP) Antonello FAVA 

(Documento sottoscritto con firma digitale 

       ai sensi del D.Lgs 82/2005, art. 21) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.guardiacostiera.it/arbatax


ELENCO INDIRIZZI 

 
1.  PREFETTURA NUORO prefettura.nuoro@interno.it  
2.  PROCURA DELLA REPUBBLICA C/O TRIBUNALE DI LANUSEI procura.lanusei@giustizia.it  

3.  MARISUPLOG (p.p. COMMISSIONE PARITETICA MISTA) CAGLIARI 
msardegna.ssl@marina.difesa.it  
marisardegna@marina.difesa.it  

4.  CAPITANERIA DI PORTO                         CAGLIARI 
dm.cagliari@pec.mit.gov.it 
so.cpcagliari@mit.gov.it  

5.  COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI LANUSEI cpnu232300cdo@carabinieri.it  

6.  
GUARDIA DI FINANZA – SALA OPERATIVA  (prego passi a Stazione 
navale, Stazione navale di manovra, Gruppo aeronavale, Reparto 
operativo aeronavale, Sezione operativa navale) 

CAGLIARI 
salop.gan.ca@gdf.it  

7.  GUARDIA DI FINANZA – Sezione operativa Navale ARBATAX nu118.protocollo@gdf.it  
8.  COMMISSARIATO POLIZIA DI STATO TORTOLI’ comm.tortoli.nu@pecps.poliziadistato.it  
9.  COMANDO M/V CC806 C/O STAZIONE CC. TORTOLI’ motovedetta806@carabinieri.it 
10.  COMANDO M/V GUARDIA FORESTALE TORTOLI’ cfva.blon.ax@regione.sardegna.it 
11.  PROVINCIA OGLIASTRA TORTOLI’ protocollo@provincia.ogliastra.it  
12.  COMUNE DI TORTOLI’ protocollo@pec.comuneditortoli.it 
13.  COMUNE DI BAUNEI protocollo@pec.comunedibaunei.it 
14.  COMUNE DI LOTZORAI protocollo.lotzorai@pec.comunas.it  
15.  COMUNE DI GIRASOLE protocollo.girasole@pec.comunas.it  
16.  COMUNE DI BARI SARDO protocollo@pec.comunedibarisardo.gov.it  
17.  COMUNE DI CARDEDU protocollo@pec.comune.cardedu.nu.it  
18.  COMUNE DI GAIRO protocollo@pec.comune.gairo.og.it  
19.  COMUNE DI TERTENIA protocollo.tertenia@pec.comunas.it  
20.  COMUNE DI VILLAPUTZU protocollo@pec.comune.villaputzu.ca.it 
21.  COMUNE DI MURAVERA protocollo@comunemuravera.it  
22.  CONSORZIO INDUSTRIALE DELL’OGLIASTRA TORTOLI’ protocollo@pec.consorzioindustriale.it  
23.  DIREZIONE PORTICCIOLO TURISMAR ARBATAX marinadiarbatax@tiscali.it  
24.  DIREZIONE PORTO DI PORTO CORALLO VILLAPUTZU marinadivillaputzu@tiscali.it  
25.  DIREZIONE PORTO BAUNEI S.M. NAVARRESE BAUNEI marinabaunei@tiscali.it   
26.  CLUB DIPORTISTI ARBATAX ARBATAX III-125@fervelapec.it   
27.  AGENZIA MARITTIMA TORCHIANI ARBATAX Torchiani.e.c.sas@pec.fiavet.it  
28.  AGENZIA MARITTIMA PLAISANT ARBATAX plaisant.arbatax@plaisant.it  
29.  STAZIONE PRATICO LOCALE ARBATAX comandantepisu.ctu@legalmail.it  

30.  SOC. MOBY – DIVISIONE RIMORCHIATORI CAGLIARI 
rimorchiatori@moby.it ; 
avellino.giuseppe76@tiscali.it  

31.  GRUPPO ORMEGGIATORI ARBATAX ormeggiatoriarbatax@pec.it  
32.  CANTIERE NAUTICO VALDES ARBATAX cantierenauticovaldes@pec.it  
33.  CANTIERE NAUTICO REIULTA ARBATAX Reiultasrl@gmail.com 
34.  CANTIERE NAUTICO MARINA DI ARBATAX ARBATAX cantierinavaliarbatax@legalmail.it 
35.  CANTIERE NAUTICO MATTANAUTICA ARBATAX Sabrina.isola@virgilio.it  
36.  FEDERCOOPESCA   CAGLIARI sardegna@federcoopesca.it  
37.  COOP. PESCATORI STELLA MARIS  ARBATAX cp.stellamaris@tiscali.it  
38.  COOP. PESCATORI TORTOLI’  ARBATAX coop.pescatortoli@tiscali.it  
39.  COOP. PESCATORI GOLORITZE’ ARBATAX taniacannas@ymail.it  
40.  MOVIMENTO GENERALE PESCA  ARBATAX telisca@tiscali.it  
41.  SOC. COOP. PESCATORI BELLAVISTA  ARBATAX aveluca@tiscali.it  
42.  SOC. COOP. S. PIETRO  ARBATAX dittacristofranco@gmail.com  
43.  SOC. COOP. ROMANO PESCA snc.  ARBATAX romanopesca@gmail.com  

44.  QUOTIDIANO L’UNIONE SARDA NUORO 
unione@unionesarda.it 
 

 QUOTIDIANO LA NUOVA SARDEGNA NUORO l.cugudda@lanuovasardegna.it 

 VISTANET TORTOLI’ Federica.melis1@gmail.com 

 TORTOHELIE PRESS TORTOLI’ redazione@tortohelie.it 

 SEZIONE MEZZI NAVALI,  SALA OPERATIVA, ALBO SEDE  

 
 
 

mailto:prefettura.nuoro@interno.it
mailto:procura.lanusei@giustizia.it
mailto:msardegna.ssl@marina.difesa.it
mailto:marisardegna@marina.difesa.it
mailto:cpnu232300cdo@carabinieri.it
mailto:salop.gan.ca@gdf.it
mailto:nu118.protocollo@gdf.it
mailto:comm.tortoli.nu@pecps.poliziadistato.it
mailto:Motovedetta806@carabinieri.it
mailto:cfva.blon.ax@regione.sardegna.it
mailto:protocollo@provincia.ogliastra.it
mailto:protocollo@pec.comuneditortoli.it
mailto:protocollo@pec.comunedibaunei.it
mailto:protocollo.lotzorai@pec.comunas.it
mailto:protocollo.girasole@pec.comunas.it
mailto:protocollo@pec.comunedibarisardo.gov.it
mailto:protocollo@pec.comune.cardedu.nu.it
mailto:protocollo@pec.comune.gairo.og.it
mailto:protocollo.tertenia@pec.comunas.it
mailto:protocollo@comunemuravera.it
https://mail.google.com/mail/?extsrc=mailto&url=mailto%3Anuisprotocollo@pec.consorzioindustriale.it
mailto:marinadiarbatax@tiscali.it
mailto:marinadivillaputzu@tiscali.it
mailto:marinabaunei@tiscali.it
mailto:III-125@fervelapec.it
mailto:Torchiani.e.c.sas@pec.fiavet.it
mailto:plaisant.arbatax@plaisant.it
mailto:comandantepisu.ctu@legalmail.it
mailto:rimorchiatori@moby.it
mailto:avellino.giuseppe76@tiscali.it
mailto:ormeggiatoriarbatax@pec.it
mailto:cantierenauticovaldes@pec.it
mailto:Reiultasrl@gmail.com
mailto:cantierinavaliarbatax@legalmail.it
mailto:Sabrina.isola@virgilio.it
mailto:sardegna@federcoopesca.it
mailto:cp.stellamaris@tiscali.it
mailto:coop.pescatortoli@tiscali.it
mailto:taniacannas@ymail.it
mailto:telisca@tiscali.it
mailto:aveluca@tiscali.it
mailto:dittacristofranco@gmail.com
mailto:romanopesca@gmail.com
mailto:unione@unionesarda.it
mailto:l.cugudda@lanuovasardegna.it
mailto:Federica.melis1@gmail.com
mailto:redazione@tortohelie.it

		2017-09-05T09:33:14+0200


		2017-09-05T09:46:41+0200
	Arbatax
	Certificato di firma utilizzato per segnatura di protocollo




